PAGE
10

Российская Федерация
Кемеровская область
Промышленновский муниципальный район
Администрация Тарасовского сельского поселения
                                        Постановление
от 03.02.2015г. №7в
Об утверждении Оценки эффективности муниципальной программы Тарасовского сельского поселения за 2014г
«Функционирование органов местного самоуправления Тарасовского сельского поселения»
        В соответствии с требованиями Порядка разработки , реализации и оценки эффективности муниципальных программ, реализуемых за счет средств бюджета поселения, утвержденного постановлением Администрации Тарасовского сельского поселения от 21.11.2013 № 40  :

.

      1.Утвердить оценку эффективности  Муниципальной программы за 2014 год

«Функционирование органов местного самоуправления Тарасовского сельского поселения»  согласно приложения  № 1.
2.Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде Тарасовского сельского поселения и размещению в сети «Интернет».
    3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста поселения С.В.Уфимцеву.

Глава Тарасовского

 сельского поселения                                            В.Е.Серебров
Приложение № 1
к постановлению от 03.02.2015г.№7в
ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ

 Реализации Муниципальной программы за 2014 год
«Функционирование органов местного самоуправления Тарасовского сельского поселения» принятой   постановлением №14 от 14.07.2014г.

В соответствии с требованиями Порядка разработки , реализации и оценки эффективности муниципальных программ, реализуемых за счет средств бюджета поселения, утвержденного постановлением Администрации Тарасовского сельского поселения от 21.11.2013 №40, Администрация ежегодно проводит оценку эффективности реализации муниципальных  программ
Результаты оценки эффективности муниципальных программ используются в целях принятия объективных решений по составу муниципальных программ, предлагаемых к финансированию на очередной финансовый год и плановый период, и распределения средств по программам с учетом хода их реализации.

Для обеспечения оценки результатов эффективности целевых программ в муниципальном образовании разработаны целевые индикаторы, то есть количественные показатели эффективности реализации муниципальной программы, отражающие степень достижения цели и решения задач муниципальной программы. Проведенный на основании индикативных показателей сравнительный анализ отражает влияние Программ на уровень социально – экономического развития муниципального образования Тарасовского сельского поселения, позволяет своевременно корректировать механизм реализации Программы, уточнять основные целевые показатели.
Отчет

об использовании ассигнований бюджета поселения

на реализацию муниципальной программы

«Функционирование органов местного самоуправления Тарасовского сельского поселения»
за январь - декабрь 2014года

(нарастающим итогом с начала года)
	№

п/п
	Статус
	Наименование

	Расходы (тыс. руб.)

	сводная бюджетная роспись,

план года
	кассовое исполнение

за январь-

Декабрь 2014 года

	Муниципальная программа
	«Функционирование органов местного самоуправления Тарасовского сельского поселения»
	2625,6
	2534,1

	Мероприятие
	Глава Тарасовского сельского поселения
	461,4
	461,4

	Мероприятие
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	2091,6
	2000,1

	Мероприятие
	Выполнение других обязательств государства
	36,2
	36,2

	мероприятие
	Проведение приемов, мероприятий
	36,3
	36,3

Уровень финансирования реализации основных мероприятий муниципальной программы (Уф) определяется по формуле:

Уф = Фф / Фп x 100%,

где:

Фф - фактический объем финансовых ресурсов, направленный на реализацию мероприятий муниципальной программы;

Фп - плановый объем финансовых ресурсов на соответствующий отчетный период.

Уф = 2534,1/ 2625,6 x 100%=96,5%

При исполнении данной программы были достигнуты положительные результаты, поставленные цели и задачи на 2014год выполнены. Плановые мероприятия по реализации муниципальной программы на 2014 год выполнены на 96,5%
Муниципальная программа считается реализуемой с высоким уровнем эффективности

                                                                                                                               Отчет

о достижении значений целевых показателей (индикаторов)

муниципальной программы

«Функционирование органов местного самоуправления Тарасовского сельского поселения»
 (наименование муниципальной программы)
за 2014 год
	№ п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения

целевого показателя (индикатора)
	Степень достижения цели(решения задач)муниципальной программы,%

	фактическое исполнение за год, предшествующий отчетному
	отчетный год

	план
	факт (при наличии)

	1
	Обеспечение выполнений полномочий администрации Тарасовского сельского поселения
	%
	0
	100
	100
	100

	2.
	Число субъектов малого и среднего предпринемательства в расчете на 10 тыс.чел
	единиц
	111,3
	111,3
	111,3
	100

	3.
	Общая  площадь жилых помещений, введенная в эксплуатацию
	М2
	175,1
	144,1
	144,1
	100

	итого

Степень достижения целей (решения задач) муниципальной программы (Сд) определяется по формуле:

Сд = Зф / Зп x 100%,

где:

Зф - фактическое значение индикатора (показателя) муниципальной программы;

Зп - плановое значение индикатора (показателя) муниципальной программы (для индикаторов (показателей), желаемой тенденцией развития которых является рост значений).

Сд =100%
                                              Сведения о планируемых значениях целевых показателей (индикаторов)

муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Плановое значение целевого показателя (индикатора)

	очередной год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода
	…*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«Функционирование органов местного  самоуправления  Тарасовского сельского поселения»  на  2014 – 2016  годы

	Обеспечение выполнений полномочий администрации Тарасовского сельского поселения
	      %
	100
	100
	100

	Мероприятие
	Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс.человек населения
	единиц
	111,3
	114,9
	118,5

	Число субъектов малого предпринимательства
	едениц
	26
	27
	28

	Доля прибыльных сельскохозяйственных организаций в общем их числе
	%
	76
	82
	91

	Доля площади земельных участков, являющихся объектами налогообложения земельным налогом, в общей площади территории городского округа (муниципального района)
	%
	74,5
	75,2
	76,3

По итогам исполнения данной программы были достигнуты высокие показатели, успешно выполняется значительная часть основных задач программы: эффективность выполнения программы складывается за счет повышения уровня гражданской ответственности молодого поколения, воспитания личности с активной жизненной позицией, роста активности молодежи в общественно-политической жизни своего поселения. Критерием оценки также является повышение духовно-нравственного, интеллектуального и творческого потенциала, снижение уровня безработицы и преступности среди молодого поколения, тенденция к здоровому образу жизни и снижения уровня асоциальных явлений, таких как наркомания, алкоголизм.

Отчет

об объеме финансовых ресурсов

муниципальной  программы

за 2014 год

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

администрации Тарасовского сельского поселения

«Функционирование органов местного  самоуправления  Тарасовского сельского поселения»  на  2014 – 2016  годы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей

	2014 год План
	2014 год кассовое исполнение

1

	2
	3
	4

	Муниципальная  программа

«Функционирование органов местного  самоуправления  Тарасовского сельского поселения»  на  2014 – 2016  годы

	Всего
	2625,6
	2534,1

	бюджет поселения
	2625,6
	2534,1

	районный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной  бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Мероприятия

Глава Тарасовского сельского поселения
	Всего
	461,4
	461,4

	бюджет поселения
	461,4
	461,4

	районный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной  бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	Всего
	2091,6
	2000,1

	бюджет поселения
	2091,6
	2000,1

	районный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной  бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Выполнение других обязательств государства
	Всего
	36,2
	36,2

	бюджет поселения
	36,2
	36,2

	районный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной  бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических и физических лиц

	Проведение приемов и мероприятий
	Всего
	36,3
	36,3

	бюджет поселения
	36,3
	36,3

	районный бюджет

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет

	областной  бюджет